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Bory Tucholskie

Bory Tucholskie to drugi co do wielkości kompleks leśny w Polsce. Jest to kraina o unikalnych walorach
przyrodniczych i niepowtarzalnym pięknie krajobrazu. Bory są ostoją dla rzadkich gatunków roślin i
zwierząt.  Dla ochrony najwartościowszej  części  Borów utworzono  parki  krajobrazowe:  Tucholski,
Wdecki,  Zaborski.  Warto  odwiedzić   położony w Wierzchlesie   jeden z  najstarszych w Europie  
rezerwatów  –  Cisy  Staropolskie.  Wśród  licznych  jezior  największe  i  najbardziej  znane  to:
Charzykowskie, Żurskie i Zalew Koronowski. Są one doskonałymi miejscami do uprawiania sportów
wodnych. Znajduje się tu wiele ośrodków wypoczynkowych.

Duże  zróżnicowanie  florystyczne  wpływa  na  ogromna  różnorodność  grzybów.  Okres  wegetacyjny
zaczyna się w Borach Tucholskich  w pierwszych dniach kwietnia. W sprzyjających warunkach już od
maja  mogą  pojawić  się  pierwsze  grzyby  jadalne.  Latem zawsze  jest  sezon  na  gołąbki.  Jednak
najważniejsze , że charakterystyczna dla regionu jest długa i słoneczna jesień- pora na którą czekają
wszyscy grzybiarze. Koniec sezonu wegetacyjnego przypada na pierwsze dni listopada. Leksykon
grzybów w Borach Tucholskich znajdą Państwo tutaj [2].

Najpopularniejsze  miejscowości  turystyczne  to:  Charzykowy,  Pieczyska,  Raciąż,  Sokole  Kuźnica,
Swornegacie,  Tleń,  Zamrzenica.  Dużą atrakcją  turystyczną jest  rzeka Brda,  która tworzy wraz z
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dopływami malowniczy szlak kajakowy, uznawany za jeden z ciekawszych w Europie. Ze względu na
duże  skupisko  jezior,  Bory  Tucholskie  są  rajem  dla  wędkarzy.  Jesienią  przyjeżdżają  grzybiarze
pewnych  bogatych  zbiorów.  Na  turystów czeka  dobrze  rozwinięta  baza  noclegowa oraz  obiekty
sportowo - rekreacyjne. To wymarzone miejsce dla amatorów wycieczek pieszych i rowerowych.
Dziewicza  przyroda,  krystalicznie  czyste  wody,  różnorodność  fauny  i  flory,  urozmaicona  oferta
turystyczna, bogata kultura i tradycja , gościnność mieszkańców  Borów Tucholskich to mocne atuty
tego urokliwego zakątka Polski.

zobacz więcej [3]

Zalew Koronowski

Zalew i jego okolice są rajem dla uprawiających turystykę wodną, pieszą i rowerową. Są także rajem
dla wędkarzy, myśliwych, ichtiologów, ornitologów, a także grzybiarzy i fotografów. Przede wszystkim
jednak Zalew Koronowski jest doskonałym akwenem do uprawiania żeglarstwa, a przy jego brzegach
usytuowanych jest wiele przystani i  ośrodków wczasowych. Co roku organizowane są tutaj liczne
regaty, rejsy i kursy żeglarskie. Najbardziej znane obiekty wypoczynkowe nad Zalewem znajdują się w
:  Pieczyskach,  Romanowie,  Samociążku,  Tuszynach,  Srebrnicy,  Krówce  Leśnej,  Sokole  Kuźnicay
Wielonku.

  

Zalew Koronowski posiada prawie na całej przestrzeni suche brzegi z lasem dochodzącym do wody.
Daje to znakomitą możliwość dobijania żaglówką do brzegu prawie w każdym miejscu. Na terenie
całego  akwenu  obowiązuje  ograniczona  strefa  ciszy.  Opisując  walory  turystyczne  Zalewu
Koronowskiego  nie  można  także  zapominać,  że  leży  on  na  szlaku  Brdy,  czyli  jednym  z
najpopularniejszych w Polsce szlaków spływów kajakowych.
Na uroki tego terenu wpływa przede wszystkim rzeźba doliny Brdy, składająca się z rynien jeziornych,
będących efektem wytapiania się brył  martwego lodu,  a także otoczenie zbiornika przez zwarte
kompleksy leśne
Z całą pewnością Zalew Koronowski  wart jest odkrycia i poznania.

zobacz więcej [4]

Zalew Włocławski (Jezioro Włocławskie)

Cisza, spokój, niepowtarzalne widoki, kojący szum wody i bezpośredni kontakt z przyrodą – te
wszystkie wyznaczniki idealnego wypoczynku znajdziemy nad Zalewem Włocławskim. Walory
przyrodnicze, położenie geograficzne oraz miejsca, w których można wypocząć nie tylko w okresie
letnim sprawiają, że Zalew Włocławski i jego okolice są atrakcyjnym miejscem dla uprawiania sportów
wodnych, wędkowania, wędrówek pieszych i rowerowych, grzybobrania, jazdy konnej i relaksu na
świeżym powietrzu.
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[5]

Zalew Włocławski (Jezioro Włocławskie) rozciąga się od Płocka do Włocławka, pomiędzy 632 a 675 km
biegu Wisły. Jezioro jest sztucznym zbiornikiem, powstałym na skutek przegrodzenia koryta Wisły na
wysokości Włocławka ( 675 km biegu rzeki). Wybudowanie stopnia spowodowało spiętrzenie wód
Wisły, w wyniku czego powstał tzw. Włocławski Zbiornik Wodny, którego powierzchnia obejmuje około
75 km2.
Położone nieopodal rezerwaty przyrody z oryginalnymi okazami fauny i flory, liczne szlaki turystyczne,
baza noclegowa i idealne warunki do uprawiania sportów wodnych sprawiają, że Zalew i jego okolice
odwiedzają coraz liczniejsze rzesze turystów z całej Polski.

zobacz więcej [6]

 

Pałuki

Bogactwo zwartych kompleksów leśnych, duża ilość dobrze zagospodarowanych jezior, rozwinięta
baza turystyczna i coraz większa sieć gospodarstw agroturystycznych, muzea, liczne zabytki  oraz
szlaki turystyczne to niewątpliwy atut Powiatu Żnińskiego.
Warunki  naturalne  występujące  na  terenie  Pałuk  sprzyjają  uprawianiu  różnych  form  turystyki
aktywnej. Każdy miłośnik ruchu znajdzie tutaj coś interesującego dla siebie.
Malownicze, atrakcyjne trasy i szlaki zachęcają do aktywnego spędzania wolnego czasu.
Spragnionych  słońca  i  kąpieli  zapraszają  ośrodki  wypoczynkowe,  obiekty  rekreacyjne  i  hotele,
zapewniające swoim gościom wygodny i atrakcyjny pobyt.

Liczne jeziora i  rzeki pozwalają na uprawianie sportów wodnych, takich jak żeglarstwo, windsurfing i
kajakarstwo. Bogactwo ryb w pałuckich jeziorach przyciąga wielu wędkarzy.
Miejscowe lasy są miejscem wycieczek rodzinnych ,to raj dla miłośników przyrody, grzybobrania a
także polowań.
Na terenie Powiatu Żnińskiego istnieje bardzo dobra baza sportowa: boiska do piłki  nożnej,  hale
sportowe, korty tenisowe, boiska do gry w hokeja na trawie.
Amatorzy strzelectwa i nurkowania powinni wybrać się do Piechcina, gdzie znajduje się profesjonalna
strzelnica sportowa oraz Baza Nurkowa.
Wypad na Pałuki to idealny pomysł dla osób potrzebujących odpoczynku od zgiełku miejskiego, a
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także poszukiwaczy wrażeń.

zobacz więcej [7]

Pojezierze Brodnickie

Powiat Brodnicki położony jest w pn.-wsch. części województwa kujawsko-pomorskiego, w dorzeczu
Wisły i jej prawobrzeżnych dopływów Drwęcy i Osy.
Każdego  lata  do  Brodnicy  ściągają  tłumy  turystów,  którzy  w  kontakcie  z  naturą  przemierzają
kajakowe,  rowerowe,  piesze  szlaki  Pojezierza  Brodnickiego.  Miasto  przecina  Drwęca  -  jedna  z
najczystszych  Polskich  rzek  i  największy  ichtiologiczny  rezerwat  przyrody.  Wybitne  walory
krajobrazowe i przyrodnicze sprawiły że utworzono tu Brodnicki Park Krajobrazowy [8]. Na jego terenie
znajduje  się  ok.  60  jezior.  Malowniczo  położone  wśród  dużych  kompleksów leśnych  decydują  o
charakterze  wypoczynku  i  sposobie  uprawiania  turystyki  ,  przyciągając  amatorów  żeglarstwa,
windsurfingu i innych sportów wodnych. Zwolennicy spływów kajakowych mogą odbywać wędrówki po
Drwęcy. Do dyspozycji turystów zostają dobrze wyposażone ośrodki wypoczynkowe i gospodarstwa
agroturystyczne.
Na terenie Powiatu Brodnickiego znajdują się dwa parki  krajobrazowe: Brodnicki  i  Górznieńsko -
Lidzbarski [9] jak i 8 rezerwatów przyrody: Bachotek, Bagno mostki, Mieliwo, Okonek, Retno, Rzeka
Drwęca, Stręszek, Wyspa na jeziorze Wielkie Patręczyny.

zobacz więcej [10]

Bydgoski Myślęcinek

Na terenie Leśnego Parku Kultury i  Wypoczynku mogą Państwo wypocząć a zarazem odetchnąć
świeżym  powietrzem  napełnionym  elementami  kultury.  Spacery  umilać  będą  rzeźby  młodych
bydgoskich  plastyków,  wiedzy  botanicznej  dostarczą  pracownicy  Kujawsko-Pomorskiego  Centrum
Edukacji Ekologicznej, a rozrywki - liczne występy znanych zespołów. 

Leśny Park to także miejsce spotkań ludzi o różnych zainteresowaniach. Można tu skorzystać ze
skateparku,  wyciągu  narciarskiego  (okres  zimowy)  tras  konnych  a  także  poćwiczyć  pierwsze
uderzenia kijem golfowym, oraz WAKEPARK z wodnym wyciągiem- to kolejna atrakcja Myślęcinka.
Czym  jest  wakepark?  Jest  to  pływanie  na  desce  podobnej  do  surfingowej  i  snowboardowej  po  tafli
wody.  Wakeboardzistów  ciągnął  będzie  specjalny  wyciąg  a  na  trasie  znajdą  się  przeszkody
pozwalające  na  wykonywanie  rozmaitych  ewolucji.  Uruchomiona  zostanie  kolejka  kołowa,  która
jeździć będzie po alejkach parkowych i ulicach Bydgoszczy. Planowane jest, aby kolejka zabierała
wszystkich zainteresowanych z  centrum miasta do Myślęcinka.  W maju 2012 nastąpiło  otwarcie
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MAKROŚWIATA z 11 modelami olbrzymich owadów. Ponadto w KRAINIE ZAGINIONEGO ŚWIATA na
obszarze 5 ha pojawiło się 40 modeli dinozaurów, a wokół ścieżka edukacyjna dla najmłodszych.
Natomiast  myślęciński Spodek zaadoptowany został pod muzeum paleontologiczne. Nowy plac zabaw
zyskał  dodatkowe atrakcje dla dzieci.  W Lunaparku do dotychczasowych atrakcji  dołączyła nowo
zainstalowana rura zjazdowa, kolejka górska.
Ponadto Park "Myślęcinek" to wspaniałe miejsce na plenery rysunkowe, fotograficzne czy malarskie.

Więcej na: www.myslecinek.pl [5]

                  www.zoo.bydgoszcz.com [11]

Fort IV w Toruniu

Jest w Toruniu takie miejsce gdzie można poczuć się jak dawny pruski żołnierz, to właśnie Fort IV im
Żółkiewskiego. Obecnie na terenie Fortu znajdują się miejsca noclegowe i restauracja.

Fort  IV  został  wybudowany  w  latach  1878-1884  jako  trzeci  z  kolei  fort  toruńskiego  pierścienia
fortecznego,  a  zarazem  pierwszy,  w  którym  zastosowano  odcinki  wału  dolnego  piechoty.  Był
przeznaczony dla załogi liczącej dwie kompanie piechoty (500 ludzi) oraz obsługi 14 dział średniego- i
od 15 do 22 ciężkiego kalibru - łącznie około 800 żołnierzy i oficerów.

Pobyt w Forcie daje również możliwość zobaczenia najmniejszych mieszkańców dawnego fortu, czyli
nietoperzy.  Można  również  oczywiście  pod  opieką  przewodników  zwiedzić  ten  potężny  obiekt.
Jesteśmy przekonani, iż atrakcje oferowane przez Fort IV zadowolą nie tylko pasjonatów dawnych
fortyfikacji,  ale  również  turystów  chcących  poznać  kolejne  bardzo  ciekawe  miejsce  na  mapie
turystycznej  Polski.

Więcej informacji znajduje się na stronie:
www.fort.torun.pl [12]

Rezerwat Cisów w Wierzchlesie

Rezerwat  Cisów  Staropolskich  im.  Leona  Wyczółkowskiego  jest  najstarszym  obszarem  ochrony
przyrody  w  Polsce,  powstał  w  1827  roku.  Położony  na  południowo-wschodnim  krańcu  Borów
Tucholskich,  w  nadleśnictwie  Zamrzenica  jest  najliczniejszym  skupiskiem  cisa  na  stanowisku
naturalnym w Europie. Obszar rezerwatu obejmuje skupisko cisów, jezioro Mukrz, liczne torfowiska
lasy,  a  także  21,5  ha  otulinę.  Najsłynniejszym okazem jest  15  metrowy  Cis  zwany  Chrobrym,
utrwalony przez znakomitego artystę Leona Wyczółkowskiego. Ta oaza spokoju, sanktuarium matki
natury znajduje się zaledwie 60 km od stolicy województwa Kujawsko-Pomorskiego-Bydgoszczy.

http://www.myslecinek.pl/
http://www.zoo.bydgoszcz.com
http://www.fort.torun.pl/_portal


Cis jest gatunkiem chronionym, występuje w czerwonej księdze roślin, z kategorią zagrożenia VU
(narażone na wyginięcie).  Ze względu na swą sprężystość elastyczność drewno cisu było bardzo
pożądanym  towarem.  Słynne  angielskie  długie  łuki  (long  elbows)  wykorzystywały  niezwykłe
właściwości Cisu. Pnie wykorzystywano do budowy ogrodzeń, postów (np. w Świnoujściu), gałęzie
służyły jako materiał do budowy rusztowań w winnicach. Militarne zastosowanie cisa, na ziemiach
Polski szacuje się na 60 tys. lat p.n.e. 

Więcej informacji znajduje się na stronie:
www.wierzchlas.las.pl
[13]

Koronowo i Byszewo - szlak Cysterski

Wywodzący  się  z  Benedyktynów,  Zakon  Cystersów  jest  jednym  z  najznamienitszych  Zakonów
Katolickich. Założony w roku 1098 przez św. Robert z Molesmes miał przynieść odnowę duchową i
moralną. Duchowość zakonu oparta jest na pierwszej regule św. Benedykta, nakazywała ubóstwo,
prostotę życia, naśladowanie postępowania Chrystusa. Cysterskie opactwa są samowystarczalne, a
ich wpływ na kulturę jest nieoceniony.

 

Pierwsze dokumenty na temat opactw w Byszewie i Koronowie zostały wydane w roku 1250 przez
księcia Kujawskiego Kazimierza.  Mnisi  mieli  odbudować zniszczony wojnami region.  W związku z
rozpoczętą w połowie 1250 roku wojną celną z Zakonem Krzyżackim, opactwa miały ustabilizować
szlak handlowy prowadzący do Bydgoszczy. Klasztory zostały opuszczone podczas Wielkiej Wojny z
Zakonem Krzyżackim, w roku 1433 zostały sprądlowane przez Husytów. Kolejni   Królowie Polski
nadawali liczne przywileje Cystersom. Opactwa ucierpiały podczas Potopu Szwedzkiego. Posiadane
dobra  doprowadziły  do  konfliktów  na  tle  ekonomicznym mnichów z  mieszczanami  koronowskimi.  W
wyniku pierwszego rozbioru Polski, opactwa znalazły się pod panowaniem Prus. W roku 1819 doszło
do kasaty zakonu Koronowskiego i Byszewskiego.  
Od  1819  roku  w  Klasztorze  Cysterskim  znajduję  się  więzienie.  Obydwa  pocysterskie  kościoły
funkcjonują  jako  świątynie  katolickie.  Romańskie  zabudowania  Cysterskich  Opactw są  wspaniałą
atrakcją  turystyczną.  Zachęcamy do  ich  odwiedzenia.  Warto  zobaczyć  również  pozostałe  obiekt
pocysterskie województwa kujawsko-pomorskiego zachowane do naszych czasów - Chełmno, Toruń.

Więcej Informacji uzyskają Państwo na stronie:

http://www.wierzchlas.las.pl


www.szlakcysterski.org [14]

Parki Linowe

Park Linowy w bydgoskim Myślęcinku zapewni moc wrażań i atrakcji nie tylko dla dorosłych.
Dostępne są dwie trasy: trasa mała dla dzieci oraz trasa duża dla dorosłych.

Park linowy to system platform i przeszkód umieszczonych na linach. W parku czekają na wszystkich
atrakcje umieszczone na wysokościach: kładki, belki, pętle, siatki i różnego rodzaju zjazdy. Uczestnicy
tras linowych uczą się technik utrzymania równowagi oraz przełamują barierę lęku wysokości czy
strachu, co gwarantuje moc niezapomnianych wrażeń i pełną dawkę adrenaliny.

 [15]

Więcej informacji znajduje się tutaj>>> [15]

Barbarkowy Park Linowy to propozycja dla osób pragnących spędzić aktywnie wolny czas, pokonać
stres będący nieodłącznym towarzyszem życia. W Parku odwiedzający nie tylko się tu bawią, ale
przełamują  własne  słabości  np.  lęk  wysokości.  Zaczynają  wierzyć,  że  potrafią  sprostać  nawet
najtrudniejszym  zadaniom.  Goście  nie  muszą  wykazać  się  ponadprzeciętną  sprawnością  fizyczną,
chodzi  raczej  o przełamywanie wewnętrznych lęków. Poza tym to świetny sposób na połączenie
rekreacji z edukacją ekologiczną. Park Linowy został otwarty 1 maja 2008 r. Stanowi dwie pętle: małą
dla dzieci - 7 przeszkód i dużą - 17 przeszkód.

 [16]

Więcej informacji znajduje się tutaj>>> [16]

Włocławski Park Linowy to miejsce, gdzie duzi i mali, rodziny oraz przyjaciele, a także samotni
poszukiwacze adrenaliny, znajdą moc atrakcji i niezwykłych wrażeń.

Zapraszamy do zapoznania się z informacjami na temat tego obiektu, atrakcjami, jakie oferuje dla
każdego, a następnie do odwiedzenia go osobiście i spotkania się z prawdziwie ekscytującą przygodą.

http://www.szlakcysterski.org/?pokaz=obiekty_cysterskie&id=31
http://www.parklinowy.bydgoszcz.pl/
http://www.parklinowy.bydgoszcz.pl/
http://www.szkola-lesna.torun.pl/index.php?id=34
http://www.szkola-lesna.torun.pl/index.php?id=34


 [17]

Więcej informacji znajduje się tutaj>>> [17]

Posiadaczem jednego z  największych w Polsce parków  linowych jest  Pałac  Hanza w
Rulewie.  Jego   położenie  w  zabytkowym  dwustuletnim  zespole  parkowo  pałacowym  stanowi
dodatkową atrakcję dla pałacu zaadaptowanego na czterogwiazdkowy hotel.

Ten unikatowy park linowy zaprojektowany został pośród najwyższych drzew, co w połączeniu ze
spadkami i wzniesieniami terenu, podnosi znacznie jego walory zjazdowe i wspinaczkowe. Największą
atrakcję  stanowi  tu  malowniczy  zjazd nad parkowym jeziorem i  zabytkową grotą,   tzw.  Kolejka
tyrolska.

[18]

Więcej informacji znajduje się tutaj>>> [19]

http://www.parklinowywloclawek.pl/
http://www.parklinowywloclawek.pl/
http://www.hanzapalac.pl/odprez-sie/odprez-siepark-linowy/
http://parklinowy-rulewo.pl/

